Дело № 5-94-446/2022
91MS0094-01-2022-001719-77
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 ноября 2022 года                                                                                           г. Ялта
Мировой судья судебного участка №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Бекенштейн Елена Леонидовна,
с участием лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении – Михайловой А.В.,
рассмотрев в помещении судебного участка в городе Ялте  (ул. Васильева, 19) дело об административном правонарушении в отношении:
Михайловой Алёны Викторовны, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, -
установил:

04 ноября 2022 года в 19 часов 48 минут, находясь в помещении магазина «НАЗВАНИЕ», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Ялта, АДРЕС Михайлова А.В. совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи, а именно: 95 грамм кофе НАЗВАНИЕ растворимый, стоимостью 453,36 рублей, говядина для холодца «Агрокомплекс» стоимостью 535,00 рублей, окорок «НАЗВАНИЕ», стоимостью 256,37 рублей, чем причинила ООО «НАЗВАНИЕ» ущерб, а всего на общую сумму 1244,73 руб.
Своими действиями Михайлова А.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Михайлова А.В. в судебном заседании вину во вменяемом ей административном правонарушении признала в полном объеме, раскаялась.
Представитель потерпевшего в судебное заседание не явился, о дате и месте судебного разбирательства извещен надлежащим образом, ходатайствовал о рассмотрении дела в его отсутствие.
Виновность Михайловой А.В.  в совершении данного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении №8201 №130592 от 05.11.2022 года, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ; заявлением  ФИО о хищении и его письменными объяснениями; инвентаризационной описью о стоимости похищенного товара, копией протокола осмотра места происшествия от 04.11.2022 г., письменными объяснениями Михайловой А.В.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, мировой судья приходит к выводу о виновности Михайловой А.В.  в совершении инкриминируемого ей административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 КоАП РФ, а именно: мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

При разрешении вопроса о применении административного наказания                   Михайловой А.В.  принимается во внимание её личность, характер совершенного правонарушения, имущественное положение, отношение виновной к содеянному, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, наличие смягчающего административную ответственность обстоятельства в виде раскаяния, в связи с чем, считаю возможным применить к правонарушителю наказание в виде штрафа, предусмотренного санкцией ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст.3.1, 3.13, 7.27, 29.9-29.10, 30.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья –

п о с т а н о в и л :
Михайлову Алёну Викторовну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 2000,00 руб. (две тысячи).
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:

юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,                                    г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, банковские реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым),  наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет  03100643000000017500, лицевой счет 04752203230 в УФК по  Республике Крым, код сводного реестра 35220323, ОКТМО – 35729000; КБК: 828 1 16 01073 01 0027 140 – штрафы за мелкое хищение; УИН: 0410760300945004462207138; постановление №5-94-446/2022.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

    (подпись)                          Е.Л.Бекенштейн
1